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Trzydziesta Trzecia Niedziela Zwykła 
 

Liturgia Słowa 

 

Pierwsze czytanie: Prz 31, 10-13. 19-20. 30-31  (Poemat o dzielnej niewieście) 
Psalm responsoryjny: Ps 128 (127), 1b-2. 3. 4-5 (R.: 1b)  (Szczęśliwy człowiek, który 
służy Panu) 
Drugie czytanie: 1 Tes 5, 1-6  (Dzień Pański nadejdzie niespodziewanie) 
Ewangelia: Mt 25, 14-30  (Przypowieść o talentach) 

ŚW. CECYLIA, DZIEWICA I MĘCZENNICA 

W dniu 22 listopada Obchodzić będziemy  liturgiczne wspomnienie św. Cecylii, 
męczennicy, patronki muzyki kościelnej. Według dokumentu opisu męczeńskiej śmierci, 
Cecylia była Rzymianką. Urodziła się na początku III wieku. Z miłości do Chrystusa 
złożyła ślub czystości. W przeddzień ślubu Cecylia opowiedziała swojemu 
narzeczonemu Walerianowi, który był poganinem, o swym postanowieniu. Gdy Walerian 
chciał ujrzeć anioła, który miał stać na straży czystości Cecylii, ta odpowiedziała: „Ty nie 
znasz prawego Boga; dopóki nie przyjmiesz chrztu, nie będziesz go mógł ujrzeć”. 
Zaprowadziła go w tajemnicy do papieża św. Urbana I. Ten udzielił mu chrztu. Walerian 
przyprowadził do papieża także swego brata, Tyburcjusza.   
Wkrótce wybuchło prześladowanie. Skazano na śmierć Waleriana i Tyburcjusza. Kiedy 
namiestnik – sędzia, dowiedział się, że Cecylia jest chrześcijanką i że majątek rozdała 
ubogim, kazał ją aresztować. Żołnierze, 
oczarowani jej pięknością, błagali ją, by nie narażała 
swego młodego życia. Cecylia odpowiedziała: „Nie 
lękajcie się spełnić nakazu, bowiem moją 
młodość doczesną zamienicie na wieczną 
młodość u mego oblubieńca, Chrystusa”. Pod 
wpływem jej odpowiedzi miało nawrócić się 400 
żołnierzy.   
Sędzia, urzeczony jej urodą, błagał ją, by miała 
wzgląd na swoją młodość. Gdy Cecylia nie ustępowała, 
próbował zmusić ją do wyparcia się wiary stosując 
męki. Kazał zawiesić ją nad ogniem w łaźni i dusić ją 
parą. Cecylia zaś cudem Bożym zamiast duszącego 
dymu czuła orzeźwiający ją powiew wiatru. Rozgniewany namiestnik kazał ją wtedy ściąć 
mieczem. Kat wszakże na widok tak pięknej i młodej osoby nie miał odwagi jej zabić. 
Trzy razy ją uderzył, ale nie zdołał pozbawić jej życia. Po trzech dniach Cecylia oddała 
Bogu ducha. Ciało św. Cecylii, w nienaruszonym stanie, odkryto dopiero w 824 r. w 
katakumbach św. Kaliksta, a następnie złożono w bazylice na Zatybrzu. Imię św. Cecylii 
wymieniane jest w Kanonie Rzymskim. Jest patronką chórzystów, lutników, muzyków, 
organistów, zespołów wokalno-muzycznych. Legenda bowiem głosi, że grała na 
organach. Nie wiadomo, czy Cecylia mogła grać na organach – prawdopodobne jest 
jednak, że grała na harfie. Ks. Łukasz Leśniak                               /Wybrał  K.D./ 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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O ROZTROPNOŚCI 
 

W ubiegłą niedzielę w Ewangelii św. Mateusza  (Mt. 25, 1-13) słyszeliśmy Przypowieść o dziesięciu 
pannach. Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Podobne jest królestwo niebieskie 
do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie oblubieńca. Pięć z nich było 

nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły 
lampy, ale nie wzięły ze sobą oliwy. Sam Jezus użył 
sformułowania o roztropności pięciu panien. Chciałbym 
temu określeniu poświęcić więcej uwagi.  

Z Katechizmu wiemy, że Roztropność to jedna z czterech 
cnot głównych zwanych również fundamentalnych lub 
kardynalnych obok sprawiedliwości, męstwa i 
wstrzemięźliwości zwanej też umiarkowaniem.  Niektórzy 

uznają, że są one tak samo ważne jak np. przykazania. Ich zadaniem jest spajanie życia religijnego 
i codziennego. Cnoty kardynalne pozwalają wprowadzić harmonię życia ewangelicznej 
roztropności. Jak pisze bł. Michał Sopoćko w swoim dziele „Miłosierdzie Boga w dziełach Jego” t. 
I, roztropność polega na podporządkowaniu się rozumowi oświeconemu łaską Bożą i oznacza 
przede wszystkim umiejętność podejmowania właściwych decyzji z przewidywaniem ich skutków. 
Istotą tej sprawności duchowej jest we wszystkich okolicznościach obieranie najlepszych środków 
prowadzących do celu ostatecznego jakim jest Bóg. Na posiadaniu tej cnoty powinno zależeć 
każdemu człowiekowi, gdyż dzięki niej może on pomnażać dary otrzymane od Pana, a także 
pozyskać innych dla królestwa Bożego.  

Wbrew opinii, że roztropność jest przebiegłością bł. Sopocko naucza, że Boża roztropność idzie w 
parze z prostotą, która wyklucza wszelką dwulicowość. Dla zilustrowania tej nauki odwołuje się do 
słów Jezusa z Ewangelii św. Łukasza „Oto ja was posyłam jak owce między wilki. Bądźcie więc 
roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie” (Łk. 10.16)    

Roztropność jako cnota moralna, wyraża się umiejętnością dobierania właściwych środków 
prowadzących do celu. Jest zasadą doskonalenia postępowania człowieka. Człowiek roztropny 
korzysta z rozumu, który powinien dostarczać elementów osądu czy też kryteriów oceny. Ale też 
potrafi zasięgnąć rady u innych. Trzeba tu jednocześnie dodać, że nie chodzi tu o posłuszeństwo, 
które wymaga stosowania się do tego, co ktoś inny rozkaże. Pamiętajmy też, że główną 
przeszkodą dla umiejętności słuchania rad, są wady próżności i zarozumiałości.  Dodajmy, że jak 
zauważa prof. Arkadiusz Robaczewski filozof i publicysta, wykładowca akademicki, pracownik 
badawczo – dydaktyczny na KUL-u w latach 1995-2007: „cnoty roztropności nie zastąpi żadne 
spontaniczne działanie, ani żadna dobra intuicja, o których tak dużo się dzisiaj mówi”, 

 Na koniec podsumujmy. CZŁOWIEK ROZTROPNY NIE PODEJMUJE DECYZJI POCHOPNIE. 
ZDAJE SOBIE SPRAWĘ Z TEGO, CO ROBI I BIERZE ZA SWE CZYNY ODPOWIEDZIALNOŚĆ, 
CECHUJE GO BOWIEM UMIEJĘTNOŚĆ ODRÓŻNIANIA DOBRA I ZŁA, CO STANOWI 
WYPADKOWĄ PRAWIDŁOWO FUNKCJONUJĄCEGO SUMIENIA.  

Bez cnoty roztropności nie jest możliwe rządzenie sobą. Skutkiem czego nie jest również możliwe 
wykształcenie własnego charakteru. /Wybrał K.Dusza z książki Świętość Chrześcijanina ks. M. Dłutowski i z Internetu/ 



Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. Dziś w Kościele Powszechnym 

obchodzimy VII Światowy Dzień 

Ubogich pod hasłem Nie odwracaj twarzy 

od żadnego biedaka (Tb 4, 7). Prosimy o 

uwzględnienie w modlitwie intencji za 

ubogich.                                                                                                                                         

2. Nasz organista p. Tomasz rozpoczyna 

roznoszenie opłatków na stół wigilijny. 

Zostaną one poświęcone dziś na Mszy św. 

o godz. 12.00. Prosimy o życzliwe 

przyjęcie p. Tomasza. W naszej parafii 

opłatki roznosi tylko on. Przestrzegamy 

przed oszustami.                                                                

3. W przyszłą niedzielę IV niedziela 

miesiąca. Po wszystkich Mszach św. nasz 

Parafialny Zespół Caritas zbierać będzie 

ofiary do puszek na rzecz swoich 

podopiecznych, w tym jednej rodziny 

syryjskiej w ramach programu Caritas 

Polska „Rodzina Rodzinie”. Ofiary 

zbierane na tacę przeznaczone będą na 

utrzymanie Warszawskiego 

Metropolitalnego Seminarium 

Duchownego.                                                                

4. Za tydzień młodzież przygotowującą 

się do Sakramentu Bierzmowania ze 

szkoły w Czachówku zapraszamy na 

spotkanie formacyjne po Mszy św. o 8.30 

do kaplicy w Czachówku. Grupę 

prowadzi p. Anna Bulder.  O godz. 13:15 

w kościele odbędzie się spotkanie dla 

dzieci klas IV w ramach przygotowania 

do Rocznicy I Komunii Św.   

5. Dziękujemy mieszkańcom  Obrębu za 

posprzątanie kościoła i ubranie ołtarzy 

kwiatami na dzisiejszą niedzielę.  

6. W przyszłą niedzielę Uroczystość 

Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. 

Ostatnia niedziela roku liturgicznego. Po 

Mszy św. o godz. 10.00 przed  
 

 

wystawionym Najświętszym 

Sakramentem Litania do Najśw. Serca 

Pana Jezusa i akt poświęcenia. Tego dnia 

można uzyskać Odpust zupełny za 

publiczne odmówienie aktu poświęcenia.  

7.  Parafialny Zespół Caritas zwraca się z 

uprzejmą prośbą do właścicieli sklepów i 

firm o wsparcie tegorocznej akcji 

”Mikołaj” dla dzieci, która odbędzie się 

na początku grudnia. Dary w postaci 

słodyczy, przyborów  szkolnych, ofiary 

pieniężne itp. prosimy o dostarczenie do 

końca listopada do kancelarii parafialnej 

lub zakrystii.                                                  

8.  Ze wzgłędu na pogodę nie udało się 

nam oczyścić i poprawić ogrodzenie 

działki przy kaplicy w Czachówku. Jeżeli 

bedzie to możliwe podejmiemy kolejną 

próbę w sobotę 25 listopada. Zapraszam 

do pomocy od godz. 9.00. 

9. Zachęcamy do czytania prasy 

katolickiej. W zakrystii są do nabycia 

tygodniki: „Gość Niedzielny” i 

„Niedziela”, jest listopadowy numer 

miesięcznika „Różaniec”. Na stoliczku 

pod chórem wyłożony jest nasz tygodnik 

parafialny. 
 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Jeżeli prosimy o łaskę, Bóg ją da, ale chciejmy ją 

przyjąć; ale aby ją przyjąć, trzeba zaparcia. 

Miłość nie polega na słowach ani na uczuciach, 

ale na czynie. Jest to akt woli, jest to dar, czyli 

darowanie; rozum, wolę, serce - te trzy władze 

musimy ćwiczyć w czasie modlitwy. 

Zmartwychwstanę w Jezusie, ale muszę wpierw 

w Nim żyć. Jeżeli nie rozłączę się z krzyżem, 

wtenczas okaże się we mnie Ewangelia. 

Wszystkie moje niedostatki uzupełnia Jezus we 

mnie - Jego łaska, która działa nieustannie.                        

/Dz. 392

 



                    Intencje Mszalne 19 XI 2023 – 26 XI  2023 
 

 

Niedziela, 19.11.im. Elżbieta, Salomea, Seweryn 

8.30 (Czachówek)  + Mariusza Glinki i Eugeniusza 

Bednarka                                    

8.30 (Czachówek)  + Marii Żurawskiej (greg. 3) 

10.00 + Anny Karoliny Trzoch w 3 rocz. śm., Gabrieli, 

Stanisława, Dariusza, Stefanii i Józefa Trzoch 

10.00 + Bogumiły Dusza – int. od grup parafialnych 

12.00 + Stanisława Szturemskiego w 16 rocz. śm., 

Stanisławy, Franciszka i Stefana Szymańskich                           

12.00 + Roberta Lankiewicza (ur.), Wioletty Parol w 3 

rocz. śm.  

13.15  + Jerzego Lewandowskiego w 2 rocz. śm. Teresy 

Lewandowskiej                                        

13.15  + Andrzeja Mirosława Grzesikiewicza w 3 rocz. śm  
 

Poniedziałek 20.11 im. Anatol, Feliks, Rafał  

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 4)                                                                                

18.00 + Haliny Ciara w 30 dni po śmierci                                                                                                                
 

Wtorek, 21.11 .im. Janusz, Konrad, Wiesław 

18.00 + Marii Żurawskiej (greg. 5)                                                                              
 

Środa, 22.11. im. Cecylia, Filomena, Marek 

17.30  + Marii Żurawskiej (greg. 6)                                                                                                      

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian  

+ Franciszka Seweryna w 3 rocz. śm. 
 

Czwartek 23.11.im. Adela, Felicyta, Klementyna 

7.30 (Czachówek)  + Marii Żurawskiej (greg. 7) 
 

Piątek, 24.11 im. Emma, Andrzej 

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 8) 

18.00 + Stanisławy Marianny Wojciechowskiej w 30 dni po 

śmierci                                                                                               
 

Sobota, 25.11 im. Katarzyna, Erazm 

17.30 + Marii Żurawskiej (greg. 9) 

18.00  + Stanisława Pilackiego w 2 rocz. śm. 
 

Niedziela, 26.11.im. Delfina, Konrad, Sylwester 

8.30 (Czacówek)  Dziękczynna za dar życia i otrzymane 

łaski, o dalszą opiekę, łaskę zdrowia i dary Ducha św., dla 

Zofii z okazji 90 urodzin                                                                                                  

8.30 (Czacówek)  + Marii Żurawskiej (greg. 10)                                                                        

10.00 +  Stanisława Szturemskiego w 16 rocz. śm. 

10.00 + Marianny, Reginy i Stanisława Sobieckich       

12.00 + Andrzeja Woźniaka (im.)                                        

12.00 + Zygmunta (w 11 rocz. śm.) i Krystyny Głowackich, 

zm. z rodz. Głowackich i Jaroszów 

13.15  + Marianny Fiejki w 3 rocz. śm.,                                                   

13.15  + Zofii Pierścińskiej w 3 rocz. śm. 
 

                                 Intencje spisano: 17.11.2023 r.    

 

Tweet od Papieża 

„Każdy człowiek, niezależnie od narodu 
czy religii, każdy człowiek jest święty, 

jest cenny w oczach Boga i ma prawo do 
życia w pokoju. Nie traćmy nadziei: 

módlmy się i pracujmy niestrudzenie, 
aby poczucie człowieczeństwa zwyciężyło nad 

zatwardziałością serc.....”       
  

                                                        

 

Refleksja na Trzydziestą 

Trzecią Niedzielę Zwykłą   
Prawdziwym bogactwem człowieka 
jest nie to, co posiada, ale to, co dał 

innym. Bóg daje nam życie i mnóstwo innych 
rzeczy, nadto swoją Miłość, po to, abyśmy to 
dawali innym i w ten sposób stawali się 
naprawdę bogaci. My jednak często o tym 
zapominamy i staramy się jak najwięcej 
zachować dla siebie. A to jest równoznaczne 
z okradaniem siebie. Kto nie ma miłości, temu 
będzie zabrane to, co ma, bo tylko miłość jest 
wieczna i niezniszczalna w człowieku. /Deon 
Mieczysław Łusiak SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

I my dostaliśmy talenty i uzdolnienia 
do pomnażania albo do stracenia, 

ale nawet gdy je zagubisz, szukaj na 
kolanach, 

byś kiedyś usłyszał „wejdź do radości 
twego pana!”, 

bo tych co pomnażają swoje talenty 
nagrodzi w niebie Ojciec Święty. 

Kazimierz 

W następnych WP   Jezus Chrystus Król 

Wszechświata oraz z życia parafii Wyjazd do 

Częstochowy 14.10. br. 

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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